PARECER 001/2023 - ANÁLISE DE PROPOSTA DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 26/2023

PARECER

Em atendimento ao e-mail da Comissão Permanente de Licitação (CPL), referente ao Pregão
Eletrônico 26/2023, apresentamos Parecer Técnico de análise de proposta da proponente
MODULO CONSULTORIA E GERENCIA PREDIAL LTDA, inscrita sob o CNPJ
05.926.726/0001-73, cujo valor é de R$ 821.546,66 (oitocentos e vinte e um mil quinhentos e
quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos) e o objeto é a Contratação de empresa
especializada para a prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva,
sob demanda em 37(trinta e sete) elevadores de passageiros, 02(dois) elevadores de carga e
11(onze) plataformas de elevação vertical (total 50 equipamentos) de diversas marcas e
modelos, com fornecimento de materiais e peças, por um período de 12 (doze) meses, das
unidades acadêmicas da Universidade Federal do Amazonas – UFAM, campus universitário,
unidades dispersas, localizadas na cidade de Manaus-AM e nas unidades fora da sede nos
município de Humaitá, Coari, Itacoatiara, Benjamin Constant e Parintins. Temos a relatar:

1 - A proposta entregue pela proponente, apresenta desconto global de 36,89% (trinta e seis,
oitenta e nove por cento) em relação ao orçamento de referência;

2 - Verificou-se a ausência dos comprovantes do item 22.3.2.1 do TR;

3 – Todos os demais documentos estão de acordo com o solicitado no referido edital e TR.

É o parecer.

Respeitosamente,

SANDRO PAULO SILVA RODRIGUES

Engenheiro Mecânico/CEQ-PCU